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ANUNCIO 
 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DEFINITIVA DE TRES PLA-
ZAS DE CONDUCTOR FUNERARIO DE TERCERA CATEGORÍA, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE, PARA LA EMPRESA MIXTA “SER-
FUNLE, S.A.” 
 

 
 
 Se pone en conocimiento de los aspirantes que han concurrido al Tercer Ejercicio 
(Prueba de aptitud psíquica) de la Fase de Oposición del PROCEDIMIENTO SELECTIVO 
PARA LA PROVISIÓN DEFINITIVA DE TRES PLAZAS DE CONDUCTOR FUNERARIO DE 
TERCERA CATEGORÍA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, LIBRE 
PARA LA EMPRESA MIXTA “SERFUNLE, S.A.” que el Tribunal de Selección, en reunión 
celebrada en el día de hoy, 11 de mayo de 2022, ha procedido a la valoración de la citada 
prueba, tras lo cual procede a publicar las calificaciones de la misma, que son las siguien-
tes: 
 

Calificaciones 3ª prueba (Prueba de aptitud psíquica) 
 

Apellidos y Nombre del opositor D.N.I. Calificación  
de la Prueba 

Martín Villanueva, Marta 71****67H APTA 
Álvarez Merino, Mario 09****07R APTO 
Juárez García, Pablo 09****75L APTO 
Abella Herrador, Miguel Ángel 09****59N APTO 
Rodríguez Ménguez, Javier 71****74R APTO 
Bayón Fernández, Ibán 71****99J APTO 
Robles Lorenzana, Marta 51****19P APTA 
Cortina González, Cristina 71****67Y APTA 
Fuertes Campos, Ignacio Andrés 09****34L APTO 
Santos Robles, Demetrio 71****36P APTO 
Mayo Ochoa, Alfredo Dionisio 71****13V APTO 
González González, Amador José 10****04N APTO 
Nava Juanes, Roberto 71****53C APTO 

 
 Conforme a lo establecido en el apartado 1.1.2 de la Base Sexta de las que regulan 
la convocatoria, han superado la anterior prueba todos aquellos opositores que hayan 
obtenido una calificación de APTO/A. 
 
 Contra las anteriores calificaciones se podrá presentar reclamación, ante el Tribunal 
de Selección, en el plazo de TRES (3) DÍAS HÁBILES contados a partir de la publicación del 
presente anuncio en la Página Web de la Sociedad. 
 
 Dichas reclamaciones se presentarán en las oficinas administrativas de SERFUNLE, 
sede del Tribunal, sitas en la Avda. de Peregrinos, n.º 14 de la ciudad de León, con entrada 
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en el Registro General de la Sociedad. 
 
 El Tribunal de Selección dará respuesta a dichas reclamaciones en el plazo máximo 
de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, contados desde la fecha de presentación de la reclamación. 
 
 Asimismo, se convoca a los opositores que hayan superado la 3ª Prueba a la reali-
zación de la cuarta y última de las pruebas de la Fase de Oposición (Prueba de reco-
nocimiento médico), que se celebrará el próximo día 17 de mayo de 2022, martes, en 
el Centro Sanitario “HM Regla – Servicio de Prevención Ajeno”, sito en la Calle del Car-
denal Landázuri, n.º 2 del municipio de León, con arreglo al siguiente llamamiento: 
 

Núm. Apellidos y Nombre del opositor D.N.I. Hora 

1 Martín Villanueva, Marta 71****67H 9:25 
2 Cortina González, Cristina 71****67Y 9:25 
3 Santos Robles, Demetrio 71****36P 9:45 
4 Nava Juanes, Roberto 71****53C 9:45 
5 Mayo Ochoa, Alfredo Dionisio 71****13V 10:00 
6 Robles Lorenzana, Marta 51****19P 10:00 
7 Álvarez Merino, Mario 09****07R 10:30 
8 Juárez García, Pablo 09****75L 10:30 
9 Rodríguez Ménguez, Javier 71****74R 10:45 

10 González González, Amador José 10****04N 10:45 
11 Bayón Fernández, Ibán 71****99J 11:00 
12 Fuertes Campos, Ignacio Andrés 09****34L 11:00 
13 Abella Herrador, Miguel Ángel 09****59N 11:00 

 
 Los aspirantes deberán presentarse a la citada prueba en ayunas, e ir provistos 
de su Documento Nacional de Identidad (D.N.I.) o similar, que permita su identificación al 
inicio de la prueba.  
 
 Lo que se hace público para general conocimiento y efectos. 
 

León a 11 de mayo de 2022 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL, 

 
 
 

Fdo.: Carlos Hurtado Martínez 
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